[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского района
Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.12.2019
	с. Таштып
	№ 683

	О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Таштыпского района от 06.05.2016 г. № 217 «О принятии муниципальной программы «Развитие системы образования в Таштыпском районе» (с последними изменениями от 19.08.2019 г. № 427)

В целях эффективного распределения бюджетных средств, руководствуясь п.3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 года, Администрация Таштыпского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Таштыпского района от 06.05.2016 г. №217 «О принятии муниципальной программы «Развитие системы образования в Таштыпском районе» (с последними изменениями от 19.08.2019 г. № 427) следующие изменения:

1) позицию «Объем финансовых ресурсов» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«Объем финансовых ресурсов — Затраты на весь срок реализации Программы

   составляют  1 557 867,6 тыс.рублей, из них:

   2017 год — 39 532,9 тыс.рублей;

   2018 год — 41 381,8 тыс.рублей;

   2019 год — 361 917,0 тыс.рублей;

   2020 год — 365 769,9 тыс.рублей;

   2021 год — 366 841,8 тыс.рублей;

   2022 год — 382 424,2 тыс.рублей»;

2) Таблицу раздела «IV. Перечень основных мероприятий» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1. Обеспечение наиболее полного охвата детей качественным дошкольным образованием

	1.1
	Подпрограмма «Обеспечение доступности дошкольного образования в Таштыпском

районе»
	Федеральный бюджет
	26688,1
	-
	-
	26688,1
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет Республики Хакасия
	191502,5
	-
	-
	61918,6
	41476,4
	43 074,0
	45 033,5

	Муниципальный бюджет Таштыпского района
	157830,3
	13 182,9
	16 210,7

	17 698,9
	36 916,3
	35 956,3
	37 865,2

	итого по задаче 1
	376 020,9

	Задача 2. Создание условий для формирования в общеобразовательных школах интеллектуального, физически и духовно развитого гражданина России; развитие кадрового потенциала муниципальной системы образования

	2.1
	Подпрограмма «Реализация национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»
	Федеральный бюджет
	2093,0
	-
	-
	2093,0
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет Республики Хакасия
	918889,5
	-
	-
	224454,0
	221802,3
	232676,6
	239956,6

	Муниципальный бюджет Таштыпского района
	243916,6
	25900,0
	24721,1
	26300,2
	61973,4
	51511,5
	53510,4

	итого по задаче 2
	1 164 899,1

	Задача 3. Осуществление мер государственной защиты и поддержки детей

	3.1
	Подпрограмма «Школьное питание»
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет Республики Хакасия
	11584,6
	-
	-
	2146,0
	2475,2
	2486,5
	4476,9

	Муниципальный бюджет Таштыпского района
	5363,0
	450,0
	450,0
	618,2
	1126,3
	1136,9
	1581,6

	итого по задаче 3
	16 947,6

	Всего:
	1 522 811,3

3) Раздел «V. Обоснование ресурсного обеспечения» паспорта программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств муниципального, республиканского и федерального бюджетов.

В целом на реализацию муниципальной программы в период 2017-2022 годы планируется затратить 1 557 867,6 тыс.рублей, из них средств республиканского бюджета Республики Хакасия — 1 121 976,6 тыс.рублей, средств федерального бюджета — 28 781,1,0 тыс.рублей, средств муниципального образования Таштыпский район — 407 109,9 тыс.рублей»;

4) позицию «Объем финансовых ресурсов» паспорта подпрограммы «Обеспечение доступности дошкольного образования в Таштыпском районе» изложить в следующей редакции:
«Объем финансовых ресурсов — Общий объем финансирования на 2017-2022 гг.

   составляет  376 020,9 тыс.рублей, из них:

   2017 год — 13 182,9 тыс.рублей;

   2018 год — 16 210,7 тыс.рублей;

   2019 год — 106 305,6 тыс.рублей;

   2020 год — 78 392,7 тыс.рублей;

   2021 год – 79 030,3 тыс.рублей;

   2022 год – 82 898,7 тыс.рублей»;

5) Таблицу 1.4. раздела 3 паспорта подпрограммы «Обеспечение доступности дошкольного образования в Таштыпском районе» изложить в следующей редакции:
«1.4. Перечень основных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования мероприятий, тыс.руб.

	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 Развитие сети дошкольных образовательных учреждений

	1
	Обеспечение деятельности дошкольных учреждений (муниципальное задание)
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	184378,9
	-
	-
	54795,0
	41476,4
	43074,0
	45033,5

	Муниципальный бюджет
	140029,7
	13182,9
	16210,7
	17357,8
	29865,5
	31084,1
	32328,7

	2
	Капитальный ремонт МБДОУ детский сад «Солнышко»
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальный бюджет
	6224,7
	-
	-
	-
	2000,0
	2074,0
	2150,7

	3
	Капитальный ремонт МБДОУ детский сад «Рябинушка» (ограждение, замена окон, отмостки)
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальный бюджет
	3246,1
	-
	-
	-
	1466,1
	825,0
	955,0

	4
	Капитальный ремонт дошкольных образовательных учреждений
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальный бюджет
	3794,4
	-
	-
	-
	2194,4
	600,0
	1000,0

	5
	Подготовка к новому учебному году дошкольных образовательных учреждений
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальный бюджет
	1556,7
	-
	-
	-
	638,0
	449,3
	469,4

	6
	Устранение предписаний надзорных органов
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальный бюджет
	2637,6
	-
	-
	-
	752,3
	923,9
	961,4

	7
	Создание дополнительных мест на 45 детей в с.Арбаты
	Федеральный бюджет
	26688,1
	-
	-
	26688,1
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	7123,6
	-
	-
	7123,6
	-
	-
	-

	Муниципальный бюджет
	341,1
	-
	-
	341,1
	-
	-
	-

	Итого

	376020,9
	13182,9
	16210,7
	106305,6
	78392,7
	79030,3
	82898,7

6) Раздел «5. Обоснование ресурсного обеспечения» паспорта подпрограммы «Обеспечение доступности дошкольного образования в Таштыпском районе» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств муниципального, республиканского и федерального бюджетов.

В целом на реализацию муниципальной программы в период 2017-2022 годы планируется затратить 376020,9 тыс.рублей, из них средств республиканского бюджета Республики Хакасия — 191502,5 тыс.рублей, средств федерального бюджета — 26 688,1 тыс.рублей, средств муниципального образования Таштыпский район — 157 830,3 тыс.рублей»;

7) позицию «Объемы бюджетных ассигнований» паспорта подпрограммы «Школьное питание» изложить в следующей редакции:
«Объемы бюджетных ассигнований — Общий объем финансирования мероприятий

  подпрограммы — 16 947,6 тыс.рублей, в том

  числе по годам:

2017 год — 450,0 тыс.рублей;

2018 год — 450,0 тыс.рублей;

2019 год — 2 764,2 тыс.рублей;

2020 год — 3 601,5 тыс.рублей;

2021 год – 3 623,4 тыс.рублей;

2022 год – 6 058,5 тыс.рублей.»;

8) таблицу раздела «4. Перечень основных мероприятий» паспорта подпрограммы «Школьное питание» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем  финансирования мероприятий по годам, тыс.руб.

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 осуществление мер государственной защиты и поддержки детей

	1.1
	Обеспечение питанием детей предшкольного возраста и обучающихся 1-11 классов по программе «Школьное питание»
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	11584,6
	-
	-
	2146,0
	2475,2
	2486,5
	4476,9

	Муниципальный бюджет
	5363,0
	450,0
	450,0
	618,2
	1126,3
	1136,9
	1581,6

	Итого
	16947,6
	450,0
	450,0
	2764,2
	3601,5
	3623,4
	6058,5

9) раздел «5. Обоснование ресурсного обеспечения» паспорта подпрограммы «Школьное питание» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств муниципального и республиканского бюджетов.

В целом на реализацию муниципальной программы в период 2017-2020 годы планируется затратить 16 947,6 тыс.рублей, из них средств республиканского бюджета Республики Хакасия — 11 584,6 тыс.рублей, средств федерального бюджета — 0,0 тыс. рублей, средств муниципального образования Таштыпский район — 5 363,0 тыс.рублей».

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Таштыпского района Г.Г.Тодинова.
	Глава Таштыпского района
	А.А.Дьяченко